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Zápis
ze XVII. zasedání Zastupitelstva obce Velký Osek

konaného dne 27. března 2012 od 18 hod., zasedací místnost Obecní úřadu obce Velký Osek, Revoluční 36, 
Velký Osek

Přítomní členové zastupitelstva: Mgr. Pavel Drahovzal, RNDr. Vladimír Matuš, RNDr. Jakub Munzar, MUDr. Jan 
Kulhánek, Mgr. Michal Dupák, Filip Dašek, Jan Fagoš

Nepřítomní členové zastupitelstva: Ing. Helena Erbenová, Jiří Veselý (oba omluveni)

Den a doba konání zasedání: 27. března 2012, 18:00 – 19.30

Místo konání zasedání: zasedací místnost Obecního úřadu obce Velký Osek, Revoluční 36, Velký Osek

1) Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Velký Osek (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 starostou 
obce Mgr. Pavlem Drahovzalem (dále jako „předsedající“).

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1, § 93 a § 103 odst. 5 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu obce Velký Osek zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 3. do 27. 3. 2012. Současně byla zveřejněna na webových 
stránkách obce www.velky-osek.cz.

Předsedající konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 9 členů zastupitelstva, 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Vlastnoručně podepsaná 
prezenční listina přítomných členů zastupitelstva obce na zasedání je přílohou č. 2 tohoto zápisu

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu

Předsedající v souladu s jednacím řádem zastupitelstva obce určil ověřovateli zápisu MUDr. Jana 
Kulhánka a Mgr. Michala Dupáka, zapisovatelem zápisu určil předsedající RNDr. Vladimíra Matuše.

3) Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.
Navrhnul zároveň upřesnění rogramu v bodu Různé o dva podbody, a to:

a) návrh na vyhlášení konkurzu na místo ředitele – vedoucího příspěvkové organizace Masarykova 
základní škola ve Velkém Oseku
b) návrh na přiznání příspěvku z rozpočtu obce Velký Osek na rok 2012 pro SDH Libice nad Cidlinou a 
Aerobik Opolany.

Další návrhy na doplnění programu či připomínky nebyly vzneseny, předsedající proto dal hlasovat o 
návrhu usnesení, tj. o programu XVII. zasedání zastupitelstva obce  (viz příloha č.1).

Usnesení č. ZO/1/27/3/2012:

Zastupitelstvo obce Velký Osek

schvaluje

program XVII. zasedání zastupitelstva obce Velký Osek dne 6. března 2012, který je obsahem přílohy 
tohoto usnesení.

Výsledek hlasování:   Pro 7     Proti 0    Zdrželi se 0

4) Výroční zpráva o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva obce Velký Osek za rok 2011 
Předsedající informoval, že mu předseda Kontrolního výboru zastupitelstva obce v souladu s usnesením z 
6. 3. 2012 doručil výroční zprávu kontrolního výboru v termínu stanoveném zastupitelstvem obce a požádal 
jej, aby přítomné seznámil s jejím obsahem. Předseda komise tak posléze učinil. Zpráva je přílohou zápisu. 
Ke zprávě nebyly vzneseny připomínky ani doplnění. Předsedající dal poté hlasovat o návrhu usnesení.

Usnesení č. ZO/2/27/3/2012:

Zastupitelstvo obce Velký Osek

I. schvaluje

Zprávu o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva obce Velký Osek za předchozí kalendářní rok 2011, 
která je obsahem přílohy tohoto usnesení.

Výsledek hlasování:   Pro 7     Proti 0    Zdrželi se 0
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5) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s RWE a Ringhofer, a. s., k uložení plynovodu 
k napojení lokality „Za lávkami“

Předsedající sdělil, že v březnu 2012 požádal zástupce developera Ringhoffer, a. s., provádějícího bytovou 
výstavbu v lokalitě „Za lávkami“ (naproti fotbalovému hřišti) o souhlas obce s umístěním věcného břemene 
ve prospěch RWE GasNet, s.r.o., z důvodu položení plynovodního řadu k této nově budované zástavbě. 
Plynovodní řad vede i po obecních pozemcích č. 909/1 a č. 909/2, obojí ostatní plocha, ostatní komunikace
(panelová a hlinitopísčitá ulice Za Drahou), součtem za oba pozemky o celkové výměře záboru pro 
vymezené věcné břemeno 123,78 m2. Předložená smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
byla upravena do souladu s Pravidly zřizování věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví obce Velký 
Osek schválených zastupitelstvem obce Velký Osek dne 25. 1. 2011 pod usnesením č. ZO/3/25/1/2011, a 
to zejména stanovením jednorázové úhrady za zřízení věcného břemena ve výši 12 400,- Kč. V minulosti 
již byla mezi obcí a tímtéž developerem uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
za účelem umístění inženýrských sítí (plyn, kanalizace, vodovod a komunikace) na pozemcích v části ulici 
Riegrova, U Hřiště, v části ulici Smetanova a část ulice Prokopa Holého od křižovatky s ulicí Budovcova 
(Volárenská) ke křižovatce s ulicí U Hřiště; tato smlouva ovšem neobsahuje ujednání o jednorázové úhradě
ani konkretizaci zařízení či termíny. Uzavření smlouvy je pro developera zásadní, jelikož bez ní nedojde 
k dokončení napojení výstavby na plynovod.

Pan Munzar se zeptal, jak si obec pohlídá stav povrchu, aby byly po dokončení uvedeny do původního 
stavu. Předsedající odpověděl, že spolu s panem Fagošem provedou nejpozději do týdne obhlídku 
dotčených ulic včetně úpravy povrchu po provedených protlacích vodovodu. V případě problémů budou 
tyto řešeny se stavebníkem. Jelikož dalších návrhů či dotazů nebylo, dal předsedající hlasovat o návrhu 
usnesení.

Usnesení č. ZO/3/27/3/2012:
Zastupitelstvo obce Velký Osek

souhlasí

s návrhem na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením 
stavby s RWE, GasNet, s. r. o., IČ: 272 95 567, sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem (dále jen 
„budoucí oprávněný“), za účelem provedení stavby plynárenského zařízení včetně jeho součástí, 
příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na pozemcích č. 900/1 a č. 900/2, obojí ostatní plocha, ostatní 
komunikace, obojí ve vlastnictví obce Velký Osek, sídlem Revoluční 36, Velký Osek, PSČ 281 51, dle listu 
vlastnictví č. 10001 vedeného pro obec a katastrální území Velký Osek, Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kolín, přičemž zábor pro vymezené věcné břemene na výše 
uvedených pozemcích bude max. 123,78 m2, za což je budoucí oprávněný povinen uhradit obci Velký 
Osek jednorázovou úhradu ve výši 12 400,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:   Pro 7     Proti 0    Zdrželi se 0

6) Změna obecně závazné vyhlášky č. 4/2011 o stanovení zákazu provozování některých hazardních her 
Předsedající informoval, že na podkladě usnesení č. 6/6/3/2012 zastupitelstva obce Velký Osek ze dne 6. 
3. 2012 byla starostou obce připravena úprava, resp. v zájmu přehlednosti pro veřejnost a dotčené 
adresáty právních norem obecně závazná vyhláška o stanovení zákazu provozování některých hazardních 
her, která umožňuje provoz výherních hracích přístrojů v provozovně Spor bar Jáma, U Jezera 774, Velký 
Osek, provozovatelka Mgr. Olga Jenšovská, IČ: 490 69 012. Požádal zastupitelstvo obce, aby schválilo
níže uvedený návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2012, jelikož jde o logicky navazující krok na jeho 
usnesení č. 6/6/3/2012 ze dne 6. 3. 2012. S provozovatelkou byly dořešeny všechny nezbytné provozní a 
procesní kroky, aby mohl provoz výherních hracích přístrojů v její provozovně probíhat v souladu se zájmy 
obce i jejích.

Pan Otta z přítomné veřejnosti informoval, že TJ Sokol má v úmyslu opravit své nemovitosti, přičemž by 
v některé z nich měl vzniknout prostor pro provozování hazardních her, zřejmě sázková kancelář. Zeptal 
se, zda je možné opět obecní vyhlášku změnit tak, aby tato aktivita byla povolena. Předsedající odpověděl, 
že při předložení patřičných náležitostí a záruk jako v případě Spor baru Jáma je o tom možné se 
zastupitelstvem jednat. Protože nebyly další připomínky ani doplnění, dal hlasovat o návrhu na usnesení.

Usnesení č. ZO/4/27/3/2012:

Zastupitelstvo obce Velký Osek

schvaluje
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s účinností od 1. 4. 2012 obecně závaznou vyhlášku obce Velký Osek č. 1/2012 o stanovení zákazu 
provozování výherních hracích přístrojů, interaktivních videoloterních terminálů, jiných sázkových her a 
jiných technických hracích (herních) zařízení povolovaných podle § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o 
loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, která je přílohou tohoto usnesení.

Výsledek hlasování:   Pro 5     Proti 2    Zdrželi se 0

7) Různé

Ad a) návrh na vyhlášení konkurzu na místo ředitele – vedoucího příspěvkové organizace Masarykova 
základní škola ve Velkém Oseku. 
Podle změny školského zákona účinné od 1. 1. 2012 je možné vyhlásit na post ředitele školy, který je ve 
funkci jmenován déle než 6 let, vyhlásit konkurz. Ředitel základní školy Kobera je ve funkci od počátku 90. 
let 20. století, paní ředitelka mateřské školy Novotná je ve funkci od 1. 1. 2007. Pan ředitel v 90. letech 20. 
století prošel konkurzy na ředitele, když ještě byly povinné. O této záležitosti s oběma řediteli starosta 
jednal před zasedáním zastupitelstva. Touto věcí se zabývala i Komise pro zdravotnictví, sociální politiku, 
školství, sport, kulturu a spolupráci se spolky zastupitelstva obce, předsedající vyzval předsedu komise 
pana Hovorku k přednesení vyjádření. Komise navrhuje vyhlásit konkurzy na místa ředitelů základní i 
mateřské školy ve Velkém Oseku, ovšem až v roce 2013, aby došlo k jejich vyhlášení najednou. 
Předsedající doplnil, že podle školského zákona není možné vyhlásit z vůle zřizovatele – obce konkurz na 
ředitele, jež je ve funkci k 1. 1. 2012 déle než 6 let, v roce 2013. Na post ředitelky mateřské školky je 
možné vyhlásit konkurz nejdříve v roce 2013, vzhledem k tomu, že podle školského zákona má k 1. 1. 
2012 období kratší než 6 let. Jinými slovy, nevyhlásí-li obec konkurz na post ředitele základní školy do 
konce dubna 2012, pak je jmenování ředitele základní školy bude prodlouženo na dalších 6 let 
automaticky. Bude-li vypsán konkurz na ředitele základní školy, měl by být logicky v příštím roce 2013 
vyhlášen konkurz na ředitele/ku mateřské školky.

Pan Fagoš doplnil, že konkurz může navrhnout v průběhu funkčního období i školská rada nebo Česká 
školní inspekce. Předsedající k této možnosti doplnil, že k tomuto dochází v případech, kdy ředitel neplní 
své povinnosti, jde o možnost tzv. „havarijního“ typu, rozhodnout ovšem musí vždy zřizovatel – obec. Pan
Fagoš poté doporučil vyhlásit konkurz na ředitele základní školy ještě letos. Na dotaz pana Hovorky 
k termínu konkurzu informoval předsedající, že by měl být vyhlášen do 30. 4. 2012. Pan Dašek a pan Otta 
vznesli dotaz, proč se bude konkurz vůbec vypisovat, když není na činnost ředitelů žádná stížnost či 
vyjádřena nespokojenost. Předsedající odpověděl, že je logické, aby vedoucí příspěvkových organizací -
ředitelé, obdobně jako členové zastupitelstva a starosta obce, byli v předem známých a pravidelných 
termínech (dle školského zákona min. 1–krát za 6 let) podrobeni volbě, či konkurzu, jelikož jmenování či 
volba není „na věčnost“, jde totiž zejména o možnost ověření způsobilosti k výkonu takové funkce. Pan 
Dašek se zeptal, zda je vyhlášení konkurzu administrativně zvládnutelné, podle předsedajícího s ohledem 
na zákonné podmínky konkurzu a i termínu pro vyhlášení konkurzu do konce dubna 2012, by měl být 
konkurz bez problémů realizovatelný konce července 2012. V případě nepřítomnosti ředitele je škola pod 
vedením zástupce ředitele či osoby pověřené řízením ze strany zřizovatele. Na dotaz pana Hovorky, zda 
bude zastupitelstvo výsledky konkurzu schvalovat, sdělil předsedající, že konkurzní komise dává 
doporučení pro zřizovatele a zastupitelstvo se tak bude moci k výběru osoby samo usnést. Jelikož nebylo 
dotazů či návrhů na doplnění, dal předsedající hlasovat o návrhu usnesení.

Usnesení č. ZO/5/27/3/2012:

Zastupitelstvo obce Velký Osek

Souhlasí

v souladu se zák. 472/2011 Sb. (novela školského zákona) s vyhlášením konkurzu na místo ředitele –
vedoucího příspěvkové organizace Masarykova základní škola ve Velkém Oseku, Vrchlického 236, Velký 
Osek, zřízenou obcí Velký Osek.

Výsledek hlasování:   Pro 6     Proti 1    Zdrželi se 0

Ad b) návrh na přiznání příspěvku z rozpočtu obce Velký Osek pro rok 2012 pro SDH Libice nad Cidlinou a 
Aerobik Opolany
Pan Hovorka informoval o stanovisku komise k žádostem SDH Libice nad Cidlinou a Aerobik Opolany 
z února a března 2012 o příspěvek z rozpočtu obce Velký Osek na rok 2012, jelikož občané Velkého 
Oseka navštěvují a využívají činnosti těchto spolků i mimo území obce. Komise doporučila neposkytovat 
ani jednomu ze sdružení příspěvek na činnost, zejména proto, že působí mimo území obce a zároveň, že 
by obec měla ustanovit SDH přímo v obci. Aktivity Aerobiku Opolany jsou dostatečně pokryty (nabízeny) 
jinými spolky v obci, např. TJ Sokol.
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Předsedající znovu podrobně popsal problematiku SDH (sdružení dobrovolných hasičů), které pracuje na 
bázi dobrovolného občanského sdružení bez ohledu na věk, jde o obdobu sportovních klubů, např. FK 
Viktoria, Fotbalová škola, a JPO (jednotka požární ochrany), kterou je každá obec povinna ze zákona o 
požární ochraně zřizovat k zabezpečení požární ochrany dané obce a jejími členy jsou pouze starší 18 let, 
kteří prochází i odborným výcvikem, podílejí se na řešeních - zásazích (likvidace požárů, povodní, 
vypalování porostů) v, i mimo obec a dělají tuto, někdy i poměrně dost nebezpečnou činnost nad rámec 
svých běžných pracovních povinností, většinou bez nároků na odměnu. SDH je organizací, z nichž se 
většinou členové zároveň stávají členy JPO. SDH vyžaduje odborné vedení (licencované, odborná školení, 
kurzy), technické a materiální (hadice, obleky, boty, rukavice, helmy, auta) zázemí pro různé věkové 
kategorie – žáci, dorost, dospělí, může se účastnit i klání v hasičském sportu. Jde o plnohodnotnou 
„volnočasovou aktivitu“, které se ovšem musí věnovat skupina aktivních a znalých „nadšenců“ (zpravidla 
min. 3 osoby) – vedou různé věkové kategorie, zajišťují materiální, administrativní a finanční potřeby SDH. 
Tyto podmínky nebyly dosud v obci Velký Osek vytvořeny, resp. jde o činnost nad rámec pracovních 
povinností a není zatím dostatek dobrovolně-aktivních lidí, kteří by takové SDH založilo i v obci Velký Osek. 
Jinak hasiči v obci Velký Osek mají tradici již od 19. století, bohužel od počátku 90. let 20. století se na ni 
nepodařilo navázat. Starosta již jednal s JPO Velký Osek, zda by samo nechtělo zřídit SDH, vůle několika 
členů by byla, ovšem není dostatek lidí, kteří by SDH dokázali vést. Z tohoto důvodu i navrhl starosta 
Drahovzal podpořit příspěvkem ve výši 5 tis. Kč SDH Libice nad Cidlinou, jelikož tam chodí 13 občanů 
z obce (9 dětí a 4 dospělí) a jde o aktivity potřebné pro společnost, bez SDH by nebylo JPO, a je dobře, že 
se někdo takové záslužné činnosti chce věnovat. Z následných příspěvků a vyjádření po podrobné 
informaci a zdůvodnění starosty pánů Hovorky, Fagoše, Daška a Soukupa okolo problematiky SDH a JPO 
vyzněla směrem k podpoře návrhu předsedajícího ohledně poskytnutí příspěvku na SDH Libice nad 
Cidlinou, který poté přednesl návrh usnesení, o kterém dal hlasovat.

Usnesení č. ZO/6/27/3/2012:

Zastupitelstvo obce Velký Osek

I. neschvaluje

poskytnutí příspěvku pro Aerobik Opolany z rozpočtu obce Velký Osek na rok 2012;

II. schvaluje

poskytnutí příspěvku pro SDH Libice nad Cidlinou z rozpočtu obce Velký Osek na rok 2012 ve výši 5 tis. Kč.

Výsledek hlasování:   Pro 7     Proti 0    Zdrželi se 0

8) Informace o činnosti starosty, místostarosty, komise a výborů zastupitelstva obce

a) Místostarosta pan Matuš informoval o slavnostním otevření zrekonstruovaného Obecního dvora a 
stálého místa pro sběr odpadů, které bylo zřízeno za pomoci grantu TPCA ve výši 400 000 Kč. 
Otevření proběhne za účasti zástupců TPCA a o.p.s. Prostor dne 27. 4. 2012. Dále informoval o 
výstavbě nového chodníku u Masarykovy základní školy, která započne v dubnu 2012 a bude hrazena 
z dotace z krajských fondů poskytnuté hejtmanem MUDr. Davidem Rathem. Pan starosta sdělil 
předběžnou informaci o úspěchu obce se žádostí o dotaci z Ministerstva obrany na rekonstrukci 
pomníku padlým z obou světových válek u Dělnického domu. Výsledky o posuzování a podpoře 
dalších žádostí obce o dotaci nebyly zatím známy.

b) Pan Fagoš, předseda Výboru životního prostředí, informoval o brigádě na čištění Bačovky, které se 
účastnili myslivci, členové výboru životního prostředí a zastupitelstva obce, zástupci spolku Hastrman, 
rybářů a veřejnosti. V současnosti probíhá kvalifikovaný ořez stromů na veřejných prostranstvích u 
Dělnického domu (lipová alej, kaštany poškozené mrazem). Výbor chce na své schůzce v dubnu 2012 
chce jednat se starostou obce o možnosti uvolnění prostředků z rozpočtu obce na rok 2012 na novou 
výsadbu a dále i zapojit, vyzvat občany k nové výsadbě před svými domy. Žádosti o kácení stromů jsou 
řešeny průběžně. Předsedající doplnil, že 3. 4. 2012 začne oddělený svoz rostlinného bioodpadu (dále 
ve čtrnáctidenních intervalech) a 21. 4. 2012 je organizován svoz nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu na obvyklých místech (OÚ, Dělnický dům, Šanghaj, Stráž).

c) Z činnosti finančního výboru uvedl jeho předseda pan Fagoš kontrolu v mateřské školce (zpráva je 
k dispozici), počátkem dubna 2012 proběhne kontrola v základní škole. Předsedající informoval o 
výsledcích přezkoumání hospodaření obce středočeským krajským úřadem za rok 2011 ze dne 15. 3.
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2012, které zkonstatovalo až na 1 drobnou chybu v zaúčtování, že veškeré nedostatky v hospodaření 
obce za rok 2010 byly odstraněny a dále že hospodaření za rok 2011 nevykazuje zásadních 
nedostatků. Krajským úřadem byla oceněna práce na inventurách a elektronické evidenci majetku. 
Celkově bylo přezkoumání úspěšné, za což patří díky zejména finančnímu výboru (Fagoš, Váňa, Eger, 
Munzarová, Bílková), inventarizační komisi (Munzar, Tučímová, Hovorka, Kurka, Erbenová), účetní 
obce Fraňkové a starostovi Drahovzalovi.

d) Pan Munzar informoval, že se majetkový výbor v mezidobí nesešel, příští jednání je dubnu 2012 a 
budou řešeny zejména dotace a aktuální majetkové záležitosti obce či žádosti cizích subjektů.

e) Pan Hovorka, předseda sociální komise, seznámil přítomné se žádostí Diakonie Libice nad Cidlinou o 
finanční podporu z rozpočtu obce Velký Osek, navrhuje sejít se s jejím vedením a spolu se starostou 
řešit možnou spolupráci obce a Diakonie. Dále komise navrhuje vypracovat způsob dělení výnosů 
z hazardních her, které dostane obec do svého rozpočtu v roce 2012, mezi sportovní a zájmové spolky 
a sdružení. Předsedající sdělil, že je mezi rokem 2011 a 2012 rozdíl jednak ve způsobu výběru těchto 
výnosů (vybírala obec, nyní finanční úřad), a jednak ve způsobu stanovení výše výnosů (dříve místní 
poplatek, nyní celostátně rozdělované zisky jednotlivých provozovatelů podle počtu zařízení 
v jednotlivých obcích vůči celku v republice), jinými slovy, do konce srpna nebude zřejmé, kolik obec 
má přesně dostat do svého rozpočtu z těchto aktivit, proto požádal o trpělivost a pak je možné o tom 
jednat na zastupitelstvu.

f) Pan Dupák sdělil, že kontrolní výbor v mezidobí nezasedal a sejde se 18. 4. 2012.

g) Informace o činnosti starosty byly podány průběžně při zasedání zastupitelstva, viz výše.

9) Diskuse
a) Pan Otta se zeptal na stav oznámení ohledně nedodržení zákona o střetu zájmů, které na něj bylo 
učiněno v souvislosti s pokusem zastupitelstva před volbami v říjnu 2010 prodat akcie Velkoosecké 
sportovní a. s., občanskému sdružení Český svaz rychlobruslařů, v němž byl pan Otta v té době 
místopředsedou, a na stav trestního oznámení v souvislosti s hospodařením společnosti Velkoosecké 
sportovní, a. s. Předsedající sdělil, že informace o průběhu řízení ohledně případného porušení zákona o 
střetu zájmů může sdělit pouze osobně, jelikož jde o individuální správní řízení zahájené z úřední 
povinnosti (ochrana osobních údajů). Trestní oznámení ohledně hospodaření ve společnosti Velkoosecká 
sportovní, a. s. ještě nebylo definitivně uzavřeno.

b) Dále pan Otta vznesl dotaz, proč není v Osečanu uveden kompletní rozpočet obce. Předsedající uvedl, 
že rozpočet byl k dispozici v průběhu jeho projednávání na webových stránkách obce a na úřední desce 
před obecním úřadem, a to jak v podobě jeho návrhu, tak v podobě po jeho schválení v prosinci 2011, a to 
vždy min. 15 dnů, celkem tedy min. na 30 dnů. Zastupitelstvo a veřejnost jsou o jeho plnění informováni
průběžně během kalendářního roku na veřejných zasedáních zastupitelstva a prostřednictvím Osečanu, 
kdokoliv může přijít nahlédnout do plnění rozpočtu na obecní úřad, podrobnější informace sdělí starosta 
obce na vyžádání, a to jak osobně na domluveném jednání, tak elektronicky či písemně. Uvést pouze 
schválený rozpočet z konce prosince 2011 rozpočet do příštího Osečanu není příliš aktuální, ale tuto 
možnost předsedající zváží.

c) Pan Otta požádal o vysvětlení některých informací z posledního vydání Osečanu, kterým nerozumí nebo 
tam uvedené odkazy na všem veřejně dostupné zdroje informací si neumí dohledat. První dotaz se týkal 
jeho názoru, že snížit zadlužení obce je snadné, zadlužení se snižovalo již v roce 2010. Pan místostarosta 
Matuš a pan starosta Drahovzal vysvětlili, že snížení dluhové služby do roku 2010 šlo na vrub zaúčtování 
prodejní hodnoty obecních pozemků jako vyrovnání zejména dluhů z dodavatelského úvěru na stavbu 
kanalizace, na který obec neměla zajištěné finanční prostředky. V důsledku tohoto konání obec přišla o 
pozemky vedené v územním plánu jako stavební pozemky za mnohem nižší cenu než na trhu. Jelikož pan 
Otta nepopsal zcela přesně způsob financování výstavby I. etapy kanalizace v obci, podrobně tak učinil 
předsedající, většina stavby I. etapy kanalizace byla totiž financována nikoliv z dotace státu (Státní fond 
životního prostředí), ale z půjček, které musela a musí obec splácet, a to včetně úroků, což nebylo pro 
obec standardní a výhodné řešení. Každopádně podobný způsob financování investičních akcí a tím 
snižování neúměrného zadlužení obce na úkor převodu obecních nemovitostí pod tržní cenou není možný. 
Obec takto totiž přišla o lukrativní majetek, který by jí nyní pomohl získat peníze na dostavbu kanalizace.

d) Dále se pan Otta zeptal, zda se bude prodávat budova obecního úřadu, „dům s pečovatelskou službou“, 
nebo Dělnický dům, že nerozumí závěru článku pana místostarosty v Osečanu 1/2012. Pan Matuš 
odpověděl, že takové návrhy zastupitelstvo neschvalovalo, že je třeba si článek přečíst pozorněji.
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e) Pan Otta dále přečetl e-mail od pana starosty, ve kterém mu starosta na jeho výslovnou žádost citoval 
údaje z nařízení vlády o odměňování členů zastupitelstev obcí a měst, dále způsob výpočtu sociálního a 
zdravotního pojištění, včetně odvodů zaměstnavatele do státního rozpočtu, to vše vztahující se k funkci 
uvolněného, tj. na plný úvazek pracujícího místostarosty obce. Tyto částky pak pan Otta násobil různými 
koeficienty podle počtu období trvání funkce, poté vyzval místostarostu ke zveřejnění jeho stanoviska. Pan 
Matuš sdělil, že k odměně za práci místostarosty může jen zopakovat své vyjádření v Osečanu. Za první 
rok ve funkci místostarosty obce byla jeho průměrná měsíční odměna nižší než odměny všech 
neuvolněných místostarostů v předcházejících volebních obdobích (ty činily 12 tis. Kč a více měsíčně). De 
facto tedy svou práci pro obec na plný úvazek (jako tzv. uvolněný místostarosta) vykonával v prvním roce 
ve srovnání s neuvolněnými místostarosty zdarma. O dalším období, pokud si pan Otta znovu přečte 
příslušné usnesení zastupitelstva z roku 2011, je předčasné hovořit. Pan Otta prohlásil, že i když mu byla 
vysvětlena dosavadní neexistence dodatečných nákladů pro obec s postem uvolněného místostarosty, je 
nadále principiálně proti, aby pan Matuš vykonával funkci místostarosty obce jako tzv. uvolněný zastupitel, 
tj. na plný úvazek se vší odpovědností. Pan Matuš i předsedající panu Ottovi vysvětlili, že o tomto
rozhoduje pouze zastupitelstvo, jehož členem se pan Otta kvůli minimální podpoře voličů ve volbách v říjnu 
2010 nestal, dokonce se ještě kandidátkou propadl níže. Stejně tak musí pan Otta vznášet své požadavky 
na podobu zápisu z jednání zastupitelstva či případně na obsah Osečanu v souladu s realitou. Pokud 
ovšem obsahu publikovaných materiálů neporozumí nebo nebude schopen dohledat citované veřejně 
přístupné zdroje informací, může mu být poskytnuto dostačující dovysvětlení.

f) Pan Krčil se dále zeptal zastupitelů na hodnocení jeho dosavadní práce (zejména péče a údržba o 
zahradu a „dům s pečovatelskou službou“) v souvislosti s pracovněprávním jednáním mezi ním a panem 
starostou. Pan starosta sdělil, že se jedná o pracovně-právní vztah zaměstnavatele a zaměstnance, který 
nemůže být řešen na veřejném zasedání zastupitelstva, jinak hrozí porušení zákoníku práce.

Jelikož nebylo dalších dotazů či příspěvků do diskuse, předsedající ji ukončil.

10) Závěr

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva obce. Na zasedání 
zastupitelstva bylo 10 občanů z veřejnosti. Další, XVIII. zasedání zastupitelstva se bude konat dne 24. 
dubna 2012 od 18 hod., v budově obecního úřadu obce Velký Osek.  

Ve Velkém Oseku dne 27. 3. 2012

Zápis byl vyhotoven dne: 28. 3. 2012

Zapisovatel: RNDr. Vladimír Matuš

Ověřovatelé:     MUDr. Jan Kulhánek, v. r., dne 30. 3. 2012

Mgr. Michal Dupák, v. r., dne 30. 3. 2012

Starosta: Mgr. Pavel Drahovzal, v. r., dne 30. 3. 2012

otisk razítka obce

Pozn.: Originál zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je uložen na obecním úřadě obce Velký Osek, Revoluční 36, Velký 
Osek.
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Příloha k návrhu usnesení č. ZO/1/27/3/2012 – Schválený program XVII. zasedání zastupitelstva obce Velký Osek 
konané dne 27. 3. 2012

Obec Velký Osek

Den konání: 27. 3. 2012

Doba konání: 18:00

Místo konání: Zasedací místnost obecního úřadu obce Velký Osek, Revoluční 36, Velký Osek

Návrh programu:

1.) Výroční zpráva o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva obce Velký Osek za rok 2011

2.) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemen s RWE a Ringhoffer, a. s., k uložení plynovodu 
k napojení lokality „Za lávkami“

3.) Změna obecně závazné vyhlášky č. 4/2011 o stanovení zákazu provozování některých hazardních her

4.) Různé

a) návrh na vyhlášení konkurzu na místo ředitele – vedoucího příspěvkové organizace Masarykova 
základní škola ve Velkém Oseku

b) návrh na přiznání příspěvku z rozpočtu obce pro rok 2012 pro SDH Libice nad Cidlinou a Aerobik 
Opolany.

5.) Informace o činnosti starosty, místostarosty, komise a výborů zastupitelstva obce

6.) Diskuse

7.) Závěr
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Příloha č. 2 zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Velký Osek dne 27. 3. 2012 – Prezenční listina

Jméno a příjmení
člena zastupitelstva obce (řazeno 

abecedně):
Podpis:

Filip Dašek Filip Dašek, v.r.
Mgr. Pavel Drahovzal Mgr. Pavel Drahovzal, v. r.
Mgr. Michal Dupák Mgr. Michal Dupák, v.r.
Ing. Helena Erbenová --------- OMLUVENA -------
Jan Fagoš Jan Fagoš, v.r.
MUDr. Jan Kulhánek MUDr. Jan Kulhánek, v. r.
RNDr. Vladimír Matuš RNDr. Vladimír Matuš, v. r.
RNDr. Jakub Munzar RNDr. Jakub Munzar, v. r.
Jiří Veselý --------- OMLUVEN ----------
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Příloha č. 3 k usnesení č. ZO/2/27/3/2012 – Zpráva o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva obce Velký Osek 
za předchozí kalendářní rok 2011

Obec Velký Osek

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva obce Velký Osek za předchozí kalendářní rok 2011 
(dále jen „výroční zpráva“)

Složení výboru: Mgr. Michal Dupák – předseda, JUDr. Igor Ivanov, Bc. Miloslav Čihák

V roce 2011 se kontrolní výbor sešel celkem 2 x a to dne 18. 5. 2011 a 13. 10. 2011. Mimo to 
členové výboru absolvují pravidelné konzultace k činnosti strážníků Obecní policie obce Velký 
Osek a rozvržení jejich služeb. Další schůzky absolvovali členové kontrolního výboru v rámci 
řešení dopravní situace v obci a to na MÚ Kolín odboru dopravy a s jednatelem společnosti 
GEMOS. Předseda kontrolního výboru se za obec dále účastnil policejního opatření v červenci 
roku 2011 v souvislosti s koncertem RAC fest, jenž byl uspořádán v klubu Jáma a jednání 
s Mgr. Steklým z občanského sdružení Prostor k projektu sběrného dvora v obci Velký Osek.

Témata řešená kontrolním výborem:

Projednání a následné navržení zastupitelstvu obecně závazné vyhlášky týkající se hudebních 
produkcí v obci
Projednání, závěry a doporučení týkající se plánu měření rychlosti v obci, projednání dopravně 
bezpečnostní studie a seznámení zastupitelstva se získanými výsledky
Řešení výběru blokových pokut a jejich vymáhání
Činnost Obecní policie, její vybavení, střednědobý výhled a směřování této složky
Problematika kánínské spojky
Podněty Ing. Otty týkající se stříhání ovcí v „zookoutku“ a „národního bruslařského stadionu“
Bezpečnostní situace v obci

Stěžejní témata pro rok 2012:

Bezpečnostní situace v obci
Doprava a činnost obecní policie v přestupkovém řízení
Diskuze nad vznikem vyhlášky týkající se nočního klidu a pořádku v obci

                                                                                                Zpracoval: 20. 3. 2012

                                                                                                   Mgr. Michal Dupák, v. r.
                                                                                     předseda kontrolního výboru
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Příloha č. 4 k usnesení č. ZO/4/27/3/2012 – Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 o stanovení zákazu provozování 
některých hazardních her

OBEC Velký Osek

Obecně závazná vyhláška č. 1/2012,

o stanovení zákazu provozování výherních hracích přístrojů, interaktivních
videoloterních terminálů, jiných sázkových her a jiných technických hracích (herních) zařízení 

povolovaných podle § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů

Zastupitelstvo obce Velký Osek se na svém zasedání dne 27. 3. 2012 usnesením č. ZO/4/27/3/2012 usneslo vydat 
na základě § 10 písm. a), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o stanovení zákazu provozování výherních hracích přístrojů, 
interaktivních videoloterních terminálů, jiných sázkových her a jiných technických hracích (herních) zařízení 
povolovaných podle § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1
Účel vyhlášky

(1) Účelem této vyhlášky je stanovit v souladu s § 10 písm. a) zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákaz provozování výherních hracích přístrojů, interaktivních 
videoloterních terminálů, jiných sázkových her a jiných technických hracích (herních) zařízení 
povolovaných podle § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o loteriích“) z důvodu zajištění místních záležitostí veřejného pořádku 
jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů i návštěvníků obce, k vytváření příznivých podmínek 
pro život v obci, k ochraně zdraví a zajištění bezpečnosti.

(2) Činností, jež by mohla narušit veřejný pořádek a být tak v rozporu se zajištěním bezpečnosti, ochranou 
zdraví a majetku je provozování loterie nebo jiné podobné hry pomocí výherních hracích přístrojů, 
interaktivních videoloterních terminálů, jiných sázkových her a jiného technického hracího (herního) 
zařízení, které bylo povoleno na základě § 50 odst. 3 zákona o loteriích.

(3) Sociopatologické dopady provozování loterie nebo jiné podobné hry pomocí výherních hracích přístrojů, 
interaktivních videoloterních terminálů, jiných sázkových her a jiného technického hracího (herního) 
zařízení, které bylo povoleno na základě § 50 odst. 3 zákona o loteriích, a aspekty patologického hráčství 
(gamblerství) jsou natolik závažné a společensky vysoce rizikové a negativní jevy, že není možné zajistit 
prevenci před jejich výskytem jinak, než stanovením zákazu provozování loterie nebo jiné podobné hry 
pomocí výherních hracích přístrojů, interaktivních videoloterních terminálů, jiných sázkových her a jiného 
technického hracího (herního) zařízení, které bylo povoleno na základě § 50 odst. 3 zákona o loteriích.

(4) Zastupitelstvo obce Velký Osek po podrobném odůvodnění a zodpovědné úvaze při zohlednění všech 
efektů (přínosů a negativ) v souvislosti s umožněním provozování některých loterií nebo jiných podobných 
her, zejména pomocí výherních hracích přístrojů, na území obce Velký Osek souhlasí s umožněním 
provozování některých loterií nebo jiných podobných her, zejména pomocí výherních hracích přístrojů, na 
území obce Velký Osek na místech nebo v časech stanovených touto vyhláškou a přílohami k ní, přičemž 
zastupitelstvo obce Velký Osek vždy dbá a bude dbát zájmů veřejnosti a občanů obce na minimalizaci 
negativních odpadů spojených s umožněným provozem některých loterií nebo jiných podobných her, 
zejména pomocí výherních hracích přístrojů, k čemuž rovněž vyzývá zejména provozovatele a uživatele 
loterií nebo jiných podobných her, jejichž provoz je na území obce umožněn. 

Čl. 2
Stanovení rozsahu zákazu

Na správním území obce Velký Osek, vymezeného katastrálním území obce Velký Osek, je na veřejných 
prostranstvích, veřejně přístupných místech a provozovnách, ve všech kasinech, hernách, pohostinských 
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zařízeních, restauracích a jiných místech dle § 17 odst. 8 a 10 zákona o loteriích je, vyjma níže určených loterií 
nebo jiných podobných her se současným stanovením místa v obci Velký Osek k jejich provozování nebo doby 
k jejich provozování, zcela zakázáno provozovat:

a) výherní hrací přístroje definované v § 2 odst. 1 písm. e) a § 17 odst. 1 zákona o loteriích vyjma míst 
stanovených v příloze č. 1 této vyhlášky, která je její nedílnou součástí;

b) interaktivní videoloterní terminály definované v § 2 odst. 1, písm. l) zákona o loteriích,
c) lokální loterijní systémy podle § 2 odst. 1, písm. n) zákona o loteriích,
d) sázkové hry definované v ust. § 2 odst. 1, písm. i) zákona o loteriích,
e) jiná technická herní (hrací) zařízení povolovaná podle § 50 odst. 3 zákona o loteriích.

Čl. 3
Zrušovací ustanovení a účinnost

(1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Velký Osek č. 4/2011 o 
stanovení zákazu provozování výherních hracích přístrojů, interaktivních videoloterních terminálů, jiných 
sázkových her a jiných technických hracích (herních) zařízení povolovaných podle § 50 odst. 3 zákona č. 
202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů.

(2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. dubna 2012.

razítko obce

  Mgr. Pavel Drahovzal                                RNDr. Vladimír Matuš
        starosta obce              místostarosta obce

Vyvěšeno na úřední desku obecního úřadu obce Velký Osek: 28. 3. 2011

Jméno a podpis: Ivana Adamcová, ………………………, razítko obecního úřadu

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu obce Velký Osek: 30. 4. 2012

Jméno a podpis: Ivana Adamcová, …………………………, razítko obecního úřadu

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Příloha č. 1 k vyhlášce

1. Stanovená místa v obci Velký Osek dle čl. 2 odst. a) vyhlášky, na která se nevztahuje zákaz 
provozování výherních hracích přístrojů definovaných v § 2 odst. 1 písm. e) a § 17 odst. 1 zákona o 
loteriích 

Místo (adresa): U Jezera 774, Velký Osek, PSČ 281 51, dle níže uvedeného grafického znázornění
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